
SEitfiAD - ANAJA I UBÁ-, 

FOLHA C é 

Re/PR!CA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Anajatuba 

Secretaria Municipal de Administração 
Registro de Preços Eletrônico - 011/2023 

Resultado da Homologação 

0001 - Fornecimento, Operação e Manutenção de Link de Internet Dedicados em Fibra Óptica. - N/C - Valor Referência: 363,88 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

SATCOM TELECOM COMERCIO E N/C 35 ponto 360,00 12.600,00 Homologado em 
SERVICOS LTDA 14/06/2023 17:31:44 

Por. Antonia do Espírito 
Santo Dutra 

Ao C 
Antonia do Espírito Santo Dutra 

Autoridade Competente 

A autenticidade do documento pode ser verificada nc site https:/Nalitaarqui vo.portaloecompraspublicas.com.br 

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/06/2023 as 17:3156. 

PUBLICAS Código verificador: 5770AA 



SEMAD - ANAJATUbé 
FOLHA

RúBRICA Jg

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.37210001-33 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2023 

O MUNICIPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária 
Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as 
informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n° 
011/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa visando a 
contratação de empresa especializada no fornecimento, operação e manutenção de 
Link Dedicado de Internet Banda Larga em Fibra Óptica, para atender as necessidades 
das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Anajatuba/MA. RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) 
do certame, conforme indicado abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: 
SATCOM TELECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ n° 
09.087.366/0001-14, Valor Homologado R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
Valor Homologado no período de 12 (doze) meses: R$ 151.200,00 (Cento E Cinquenta 
E Um Mil E Duzentos Reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO NO PERÍODO DE 12 
(DOZE) meses: R$ 151.200,00 (Cento E Cinquenta E Um Mil E Duzentos Reais). 
Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. 
Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão 
Eletrônico SRP n° 011/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) 
empresa(s) vencedora(s). 

Anajatuba - MA, 14 de junho de 2023. 

CS -2 
ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
Decreto n°218/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

www.anajatuba.ma.00v.br 



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: $43^023 -14/060023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA { TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO COMPLEMENTAR PREGÃO
ELETRÔNICO N°001/2023

SEMAD-ANAJATU»

FOLHA,

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio do pregoeiro{a) municipal designado pela Portaria
N®003/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, visando a seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada para locação de veículos para transporte escolar de interesse da Secretaria de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, cujo objeto foi adjudicado a(s)
empresa(s) conforme abaixo: RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO EMPRESA: AGNUS SERVIÇOS LTDÁ
inscrita no CNPJ n® 04.699.670/0001-07, no Valor Adjudicado R$ 102.520,00 (cento e dois mil.
quinhentos e vinte reais). Valor Adjudicado por 11 (onze) meses: R$ 1.127.720,00 (um milhão, cento e
vinte e sete mii, setecentos e vinte reais). VALOR TOTAL ADJUDICADO POR 11 (ONZE) MESES: R$
1.127.720,00 (um milhão, cento e vinte e sete mil, setecentos e vinte reais). A adjudicação é referente
ao item 0002. O item foi adjudicado anteriormente para empresa K. R. CONSTRUCOES LOCACOES E
COMERCIO EiRELI, inscrita no CNPJ n® 09.584.688/0001-79. Porém, a mesma foi desclassificada no
certame por se recusar a assinar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Esclareço, que o julgamento foi feito
na ordem de classificação e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no
mercado, o que satisfaz as exigências legais. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se
encontram com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA. Anajatuba/MA, em 14 de junho de 2023.
THIAGO MENDES DA SILVA - Pregoeiro - Portaria n®. 003/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®001/2023 m
K

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 011/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de
Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n" 011/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais
vantajosa visando a contratação de empresa especializada no fornecimento, operação e manutenção de
Link Dedicado de Internet Banda Larga em Fibra Óptica, para atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais da Prefeitura de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente
licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado abaixo, resultado da
homologação. EMPRESA: SATCOM TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ n°
09.087.366/0001-14, Valor Homologado R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Valor Homologado
no período de 12 (doze) meses: R$ 151.200,00 (Cento E Cinquenta E Um Mil E Duzentos Reais)
VALOR TOTAL HOMOLOGADO NO PERÍODO DE 12 (DOZE) meses: R$ 151.200,00 (Cento E Cinquenta
E Um Mil E Duzentos Reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão
Eletrônico SRP n® 011/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s).
Anajatuba - MA, 14 de junho de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária
Municipal de Administração - Decreto n®218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE CONTRATO -
EXTRATO DE CONTRATO N“ 0106.001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023

CONTRATO N° 0106.001/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer  e a empresa R R GAS LTDA, CNPJ n°
26.942.406/0001-87. OBJETO: contratado de empresa especializada para fornecimento de botijões de
gás GLP com recarga 13 kg e recargas de gás GLP 13 kg, para atender as necessidades das Secretarias

■; •”.380.333-** em 14/06/2023 17:55:22 - IP com n“; 192.168.10.62
Autenticação em: www,anajatuba.ma.gov.br/diarioofidal.php?id*750Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/9www.anajatuba.ma.gov.braDOM


